CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N" 005/2022

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÃRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., MANOEL

MAZZUTTI NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3° do artigo

23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da
Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que será

realizada às OShOOmin do dia 08 de Julho de 2022, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Lei

1.348

Proc. 093/22

Leitura Autoriza o Poder Executivo

Municipal a considerar o Agente de
Educação Infantil ou Cargo
Correlato como Professor de

Educação Infantil.

Executivo Municipal

Parecer Contrário

da Comissão de

Jutiça e Redação a

Emenda Aditiva

001 ao Projeto de

Lei 1.334

Proc. 077/22

Discussão e

Votação

Adiciona o parágrafo 4° ao artigo
3° do Projeto de Lei n° 1334/2022,
que dispõe sobre a instituição e
criação de Unidade Móvel (Projeto
Castra Móvel) para controle
populacional de cães e gatos, bem
como, de educação e
conscientização sobre posse
responsável e bem-estar animal no
município de Primavera do Leste -
MT e dá outras providências.

Vanessa Amui de

Melo

Emenda

Modificativa 001

ao Projeto de Lei

1.339

Proc. 083/22

Discussão e

Votação

Altera o artigo 1° do Projeto de Lei
n° 1.339/2022, que fixa o valor do
piso salarial municipal de custeio
referente aos Agentes Comunitários
de Saúde - ACS e de Agentes de
Combate às Endemias - AGE.

Karla Jacjkeline da
Silva Souza

Emenda

Modificativa 001

ao Projeto de Lei

1.294

Discussão e

Votação

Dá nova redação ao § 3°, do artigo
13-A, do Projeto de Lei n°
1294/2022, que altera a Lei
municipal n° 498, de 17 de junho
de 1998, e contêm outras

Sérgio Rodrigues
Gonçalves .

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Proc. 027/22 providências.
Emenda

Modificativa 002

ao Projeto de Lei

1.294

Proc. 027/22

Discussão e

Votação

Dá nova redação ao inciso II, do
artigo 11, do Projeto de Lei n°
1294/2022, que altera a Lei
municipal n° 498, de 17 de Junho
de 1998, e contêm outras

providências.

Sérgio Rodrigues
Gonçalves

Primavera do Leste em 06 de Julho de 2022.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

Manoel íyiazzütti Wêt

Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT [ Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br